UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 9 năm 2023

V/v Quản lý, sử dụng thiết bị bay

không người lái (Flycam)

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân tham gia công tác truyền thông.

 Căn cứ Nghị định 36/2008/NĐ-CP ngày 28/3/2008 của Chính phủ về quản

lý tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ; Nghị định số

79/2011/NĐ-CP ngày 05/9/2011 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 36/2008/NĐ-CP;

 Thực hiện Kế hoạch số 2386/KH-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về tổ chức Tuần Văn hóa, Thể thao, Du lịch năm 2023.

 Theo đó, Tuần Văn hóa, Thể thao, Du lịch năm 2023 được tổ chức từ ngày

27/9/2023 - 03/10/2023, với 10 hoạt động, sự kiện được tổ chức tại địa bàn thành

phố Cao Bằng. Để đảm bảo quản lý, sử dụng các thiết bị bay không người lái

(Flycam) tại các hoạt động, sự kiện trong Tuần Văn hóa, Thể thao, Du lịch năm

2023 trên địa bàn thành phố theo quy định. Ủy ban nhân dân thành phố thông báo

và yêu cầu các tổ chức, cá nhân tham gia công tác truyền thông thực hiện một số

nội dung, như sau:

 1. Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng thiết bị bay không người lái

(Flycam) tại các hoạt động, sự kiện gửi thông tin (Họ tên, đơn vị, thông tin flycam,

dự kiến bay tại các hoạt động, sự kiện) về Ủy ban nhân dân thành phố (qua phòng

Văn hóa và Thông tin) trước ngày 24/9/2023. Thông tin cần trao đổi, liên hệ phòng

Văn hóa và Thông tin thành phố Cao Bằng, Số điện thoại 0945.845.588.

 2. Giao phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tổng hợp, gửi thông tin kết

quả chuyển Ban Chỉ huy quân sự thành phố ngày 25/9/2023.

 3. Ban Chỉ huy quân sự thành phố hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện

việc đăng ký, cấp phép sử dụng thiết bị bay không người lái (Flycam) tại các hoạt

động, sự kiện đảm bảo theo quy định pháp luật.

 Căn cứ nội dung Công văn, đề nghị Lãnh đạo các đơn vị và các tổ chức, cá

nhân tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTC Tuần VHTTDL năm 2023;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- VP HĐND và UBND TP;

- Phòng VHTT TP;

- Ban chỉ huy quân sự TP;

- Trang TTĐT TP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đệ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/nghi-dinh-36-2008-nd-cp-quan-ly-tau-bay-khong-nguoi-lai-phuong-tien-bay-sieu-nhe-64482.aspx

		2023-09-20T17:08:33+0700

		2023-09-20T17:13:01+0700

		2023-09-20T17:12:42+0700

		2023-09-20T17:12:42+0700